АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ  ГЛАЗ  ЁРОСЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25 декабря 2009 года        № 243

О реализации Закона Удмуртской Республики

от  15 декабря 2009 года № 65-РЗ «О наделении органов

местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями по выплате

компенсации части родительской платы

за содержание ребенка в муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих

 основную общеобразовательную

программу дошкольного образования»

 В целях реализации Закона Удмуртской Республики от 15 декабря 2009 года № 65-

РЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями по выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка

в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования» Администрация

Глазовского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что уполномоченным органом  по вопросу осуществления органами

местного самоуправления отдельных государственных полномочий по выплате

компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования является Управление образования Администрации Глазовского

района.

2. Управлению образования Администрации Глазовского района (Русских Т.П.):

 2.1. Представлять в срок до 01 мая текущего года в уполномоченный орган –

Министерство образования и науки Удмуртской Республики, обоснованные расчеты

финансовых затрат, необходимых для осуществления отдельных государственных

полномочий в следующем финансовом году;

 2.2. Представлять отчетность в Министерство образования и науки Удмуртской

Республики об использовании финансовых средств, переданных для осуществления

отдельных государственных полномочий, по форме и в сроки, устанавливаемые

Министерством образования и науки Удмуртской Республики.

         3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации Глазовского района Абашева Р.А.

Глава Администрации

Глазовского района       А.А.Туктарева

Русских Т.П.

5 88 94